
UCHWAŁA NR XLV/252/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie rozpoznania wniosku  o udzielenie informacji publicznej z dnia 10 października 2022 r. 
(wezwanie) 

Na podstawie art. 18 b  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 3 ust.1 pkt 2  ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (t.j.: Dz.U. z 2022 r. poz. 902) art.240 i 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postepowania 
administracyjnego  (t.j.: Dz.U. z 2021 r. poz.735 z późn. zm.)  - Rada Gminy Grabowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu wniosku z dnia 10 października 2022 roku złożonego  przez mieszkańca Grabowca 
zatytułowanego ,,wezwanie’’ o udostępnienie informacji publicznej poprzez udostępnienie dokumentacji 
potwierdzającej opróżnianie zbiorników bezodpływowych przez wskazane we wniosku osoby, stwierdzić 
należy, że złożony wniosek nie dotyczy informacji stanowiących informację publiczną. 

§ 2. § 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Wnoszącego wniosek 
o sposobie jego załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F80F49E-8CB3-4150-911F-030F8C985421. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 10 października 2022 roku do Rady Gminy Grabowiec wpłynęło pismo zatytułowane 
,,wezwanie’’ w związku z wykonaniem kontroli obywatelskiej dotyczące udostępnienia 
dokumentacji (faktur) potwierdzającej opróżnianie zbiorników bezodpływowych przez wskazane 
osoby sprawujące funkcje publiczne oraz członków Koła Gospodyń Wiejskich w Grabowcu-Górze.  
Pismo zostało przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji  na posiedzeniu w dniu 11 października br. stwierdziła, że z 
treści pisma wynika, że jest to wniosek o udostępnienie informacji publicznej.  
Wnioskodawca w złożonym piśmie odnosi się do złożonych wcześniej przez siebie pism: do Wójta 
z 03.08.2022 r. oraz Rady Gminy z dnia 16.09.2022 r.  
W wyniku czynności wyjaśniających przeprowadzonych przez Komisję stwierdzono, że 
odpowiedzi na wskazane pisma zostały udzielone Wnioskodawcy pismem: nr UG-
GO.6232.3.25.2022 z dnia 26.09.2022 r. i 07.10.2022 r. nr UG-GO.6232.3.26.2022 oraz uchwałą 
Rady Gminy Grabowiec z dnia 29.09.2022 r. Nr XLIV/242/2022. 
W odniesieniu do wniosku o udostępnienie informacji publicznej poprzez udostępnienie faktur 
potwierdzających opróżnianie zbiorników bezodpływowych przez wskazane osoby sprawujące 
funkcje publiczne oraz członków Koła Gospodyń Wiejskich w Grabowcu- Górze, Komisja 
wskazała, że wskazane informacje nie stanowią informacji publicznej. 
Ustawa z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (zwana dalej u.d.i.p.)  
w sposób kompleksowy reguluje kwestie dostępu do informacji będących informacjami 
publicznymi. Pojęcie informacji publicznej zdefiniowane zostało w art. 1 ust. 1 i art. 6 u.d.i.p. 
Zgodnie z powołanymi przepisami informacją publiczną jest każda informacja o sprawach 
publicznych, w szczególności o sprawach wymienionych w art. 6. Stwierdzić zatem można, że 
informacją publiczną będzie każda wiadomość wytworzona lub odnosząca się do władz 
publicznych, a także wytworzona lub odnoszona do innych podmiotów wykonujących zadania 
publiczne oczywiście w zakresie tych zadań. Informacja publiczna dotyczy sfery faktów, stanowi ją 
treść dokumentów wytworzonych przez organy władzy publicznej oraz podmioty niebędące 
organami administracji, treść wystąpień, opinii i ocen przez nie dokonywanych niezależnie do 
jakiego podmiotu są one kierowane. Faktury wystawione przez podmioty prywatne 
(przedsiębiorstwa zajmujące się odbiorem nieczystości z nieruchomości) od osób prywatnych nie 
stanowią dokumentów urzędowych, a tym samym nie stanowią informacji publicznej w rozumieniu 
przepisów u.d.i.p. Dokumenty takie nie są objęte zakresem stosowania u.d.i.p. 
Rada Gminy podziela stanowisko zajęte przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F80F49E-8CB3-4150-911F-030F8C985421. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



